
 

 

                                                                                                            Smlouva číslo: O25023 

Smlouva o realizaci divadelního představení 
 

Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 
Se sídlem: Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 1 
Zapsáno v OR u Krajského soudu v Ústí n. L., Sp. zn. Pr. 624 
Zastoupeno: MgA Lindou Hejlovou Keprtovou – ředitelkou divadla 
IČO: 00083143; DIČ: CZ00083143;  
Peněžní ústav: ČS a.s. Liberec, č. ú.: 5604292/0800 
(dále jen „DFXŠ“) 
 

a 
 

Karolína Hromádková, umělecká agentura 
Hálková 18, 301 00 Plzeň 
IČ: 47702036 
DIČ: CZ525612208 
Bankovní spojení: KB (komerční banka), a.s., č.ú.: 1314743311/0100 
Zastoupená: Karolínou Hromádkovou – ředitelkou 
(dále jen „POŘADATEL“) 
 

uzavírají tuto smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

DFXŠ se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje zajistit veřejné předvedení dále specifikovaného 
divadelního představení v  místě a čase určeném POŘADATELEM a POŘADATEL se zavazuje ji dle podmínek a 
v termínech určených touto smlouvou za to zaplatit sjednanou cenu a zároveň poskytnout nutné související 
technické plnění. 
 

Název představení: Giacomo Puccini: BOHÉMA    
Délka představení:  cca 2:30 hodiny (včetně 20 minutové pauzy) 
Počet přestávek:  1 
Čas přestávky:   cca 21:15 

 

Počty účinkujících a umělecko-technického personálu:  
11 sólistů; 1 dirigent; 1 sbormistr; 1 sbormistr dětského sboru, 1 režisér; 1 asistent režiséra, 2 pedagogický dozor  
sbor –34 členů; dětský sbor – 18 členů, orchestr – 52 členů;  
1 inspicient; 1 nápověda1 rekvizitář;  
4 garderobiérky; 4 maskérky (včetně vlásenkářek); 4 osvětlovači (včetně štychařů); 2 zvukaři;  
3 jevištní technici (stavěči, kulisáci); 2 manipulanti orchestru (kustodi), 2 řidiči  
 

Místní a časové údaje:   
Termín představení:   22. června 2025 
Začátek představení:   20:30 hodin 
Místo konání představení:  Vlašský dvůr – nádvoří, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

 

Příjezd techniky a stavba scény:  
1. POŘADATEL umožní DFXŠ vstup na nádvoří (jeviště a orchestřiště) pro potřebu přípravy představení ve 

Vlašském dvoře v den představení (neděle 22. června 2025) od  11:00 hodin za účelem svícení, zvučení, 
stavby scény a přípravy orchestru. 

2. POŘADATEL umožní dne 22. června 2025 na nádvoří Vlašského dvora: 



 

 

- prostorovou a režijní zkoušku od 18.00 – 18.45 (sóla, sbor, dětský sbor) 
- akustickou zkoušku od 19:00 do 19:30 hod (orchestr) 

3. POŘADATEL v rámci svých prostorových možností poskytne DFXŠ šatny a jejich rozmístění: 
- 1 šatnu pro dirigenta; 
- šatny pro 11 sólistů (dámskou a pánskou); 
- šatnu pro dětský sbor; 
- větší šatny pro orchestr (dámskou a pánskou); 
- větší šatny pro sbor (dámskou a pánskou); 
- šatnu (prostor) jako maskérnu, popř. pro potřeby rychlého převleku; 
- rekvizitárnu; 
- zvukovou kabinu a osvětlovací kabinu (nebo jiný prostor); 
- větší místnost pro stavěče a jevištního mistra; 
- inspicientský pult (zázemí) se židlí a audio komandem; 
- místo se židlí pro nápovědu s pultíkem pro noty; 
- všechny šatny budou vybaveny židlemi v odpovídajícím počtu účinkujících a stojany na pověšení 

fraků a šatů, resp. kostýmů   
 

II. 
Honoráře a náklady 

 

Běžná cena operního představení Bohéma je ve výši Kč 175.000,- . Tato částka zahrnuje honoráře, dopravu 

dekorace a hudebních nástrojů, stravné účastníků hostování.  

 
Vzhledem k tomu, že pořadatel dohodnul uzavření darovací smlouvy mezi DFXŠ a níže jmenovaným dárcem, kdy 
darovací smlouva je určena na pokrytí části nákladů na představení Bohéma v Kutné Hoře dne 22. 06. 2025 je v 
tomto případě sjednaná cena za představení ve výši Kč 150.000,- Tato částka je fixní a je osvobozena od DPH. 
 
DFXŠ uzavřelo darovací smlouvy s níže uvedeným dárcem: 
Částka  ve výši 25.000,- (slovy: dvacetpěttisíc) bude poukázána dárcem MUDr. Bohuslavem Procházkou po podpisu 

darovací smlouvy na účet DFXŠ : 5604292/0800 vedený v České spořitelny a.s.  
1. - částka 150.000,-bude poukázána POŘADATELEM na účet DFXŠ, na základě faktury vystavené DFXŠ, ve 

sjednané  lhůtě splatnosti 14 dnů od doručení faktury POŘADATELI. 
2. Tato částka nezahrnuje dopravu, kterou zajišťuje DFXŠ na náklady POŘADATELE, a kterou POŘADATEL musí 

předem schválit. Předběžná kalkulace od autodopravce činí 70.860,- Kč: autobusy = 57.792,- Kč a zapůjčení 
dodávky =13.068,- Kč. Náklady budou vyúčtovány dle skutečných nákladů přepravce a uhrazeny na základě 
doručené faktury se splatností 14 dnů od doručení faktury POŘADATELI (2x autobus, 1 mikrobus, nákladní 
auto a dodávka).  

III. 
Závazky POŘADATELE 

 

POŘADATEL se zavazuje zajistit:  
1. Volný přístup pro dodávku jeden den před představení (v sobotu 21. června 2025 večer cca 19.00- 20.00 

hod) 
2. Volný přístup na nádvoří Vlašského Dvora 22. června 2025 od cca 11:00 hod. a v den konání představení 

pro ostatní členy DFXŠ (účinkující, technický personál apod.) s technickým vybavením pro světla a zvuk; 
3. Zastřešené orchestřiště o rozměrech 6,5 x 15m a zabezpečené proti nárazovému větru a eventuálnímu 

začínajícímu dešti; 
4. Židle pro členy orchestru v počtu 52 ks; 
5. Přístup k elektrickému proudu v místě konání akce a přívody elektřiny – 380V/63A, 380V/32A, pětikolík; 



 

 

6. V prostoru hlediště krytý livepost (světlo, zvuk – rozměr 3x3m); 
7. Možnost využití oken k zavěšení světel, technický požadavek na konkrétní okna bude dodán technikou 

DFXŠ; 
8. Volné přístupové cesty pro autobusy, nákladní vozy a manipulaci s dekorací; 
9. Povolení k parkování vozidel na vyhrazeném (blízkém) parkovišti ( ne autobusy, nákladní vozy, jen osobní  

vozy v omezeném počtu od 17:00 ); 
10. Na své náklady venkovní teplomety / sálače a zastřešené orchestřiště, pro případ, nastane-li chladnější 

počasí, mrholení atd.; 
11. Šatny a zázemí pro účinkující, techniku a služby DFXŠ v prostorách Vlašského dvora, šatny a židle pro sólisty 

(ženy a muže), sbor, jednu samostatnou šatnu pro dirigenta a jeden větší prostor – místnost pro orchestr; 
12. ; vstup do šaten hlídají a zajišťují  členové souboru DFXŠ svépomocí. 
13. Poskytnutí pomocníků (brigádníků) při vyložení kostýmů, nábytku, rekvizit, nástrojů a pod.; 
14. Volné prostory na nádvoří pro manipulaci s dekorací a pohyb herců během představení; 
15. V den představení a zkoušky úklid celé hrací plochy včetně „orchestřiště“  
16. Teplotu v prostorách Vlašského dvora – šatny = minimálně 20°C; 
17. Přístup k WC a vodě; 
18. Přístup do šaten a do přilehlých prostorů v době zkoušky a při představení; 
19. V případě potřeby zabezpečí POŘADATEL ubytování pro potřeby DFXŠ po vzájemné dohodě;  
20. Pořadatelskou službu a požární dozor – na své náklady; 
21. Řádně připravené prostory po stránce technické i společenské a co nejúčinnější propagace představení; 
22. POŘADATEL se zavazuje zajistit pro potřeby a na vyžádání DFXŠ volné vstupenky po vzájemné dohodě; 
23. Zákaz pořizování obrazového a zvukového záznamu z představení. s výjimkou záznamu pro osobní archiv 

pořadatele 
 

IV. 
Závazky DFXŠ 

 

1. Realizovat představení v termínu s maximální uměleckou zodpovědností; 
2. Přivézt notové pulty s osvětlením, dirigentský pult a aktuální obsazení, židle ke kontrabasům a k tympánům; 
3. Opustit všechny šatny po představení nejpozději do 3 hodin (netýká se technického personálu). Výjimka 

může platit pouze v případě nepřízně počasí a jeho přerušení a následného dokončení. Úklidy po 
účinkujících na šatnách zajišťuje pořadatel; 

4. Zvučení celé akce dle technického rideru zvukaře DFXŠ a technických požadavků ve spolupráci s agenturou 
pana Josefa Krčila – náklady na zvučení celé akce zaplatí POŘADATEL agentuře pana J.Krčila; 

5. Zajistit příjezd souboru na místo vystoupení tak, aby byl schopen zahájit vystoupení ve stanovenou dobu; 
6. Zaslat na požádání pořadateli propagační materiál (fota, plakát, program a aktuální obsazení); 
7. Seznámit pořadatele s technickými podmínkami k danému představení.  

 

Kontakty na straně DFXŠ: 
 

Kontakty na straně POŘADATELE: 
 

 

V. 
Smluvní ujednání 

 

1. V případě, že POŘADATEL oznámí zrušení DFXŠ v době méně než 7 dní před plánovaným datem konání 
divadelního představení, zaplatí pořadatel 100% sjednané částky a ostatní výdaje spojené s představením. 

2. V případě zrušení představení 14 dní před termínem, zaplatí pořadatel 50% sjednané částky. 
3. Bude-li představení znemožněno v důsledku nepředvídané a neodvratitelné události ležící mimo smluvní 

strany majících charakter zásahu vyšší moci, které budou řádně doloženy, jsou obě smluvní strany 



 

 

oprávněny od této smlouvy odstoupit bez nároků na odškodnění. Obě smluvní strany se zavazují k vzájemné 
informační povinnosti, a to bez zbytečného odkladu. Nepříznivé počasí, malý zájem o vstupenky či špatná 
organizace divadelního představení nejsou důvodem k odstoupení. 

4. V případě, že POŘADATEL divadelní představení zruší z důvodu nepříznivého počasí v den představení nebo 
v průběhu představení a je odehráno méně než 15 minut, POŘADATEL divadlu uhradí veškeré vzniklé 
náklady na divadelní představení, a to především dopravu účinkujících a materiálu, honoráře umělců atd. 
V případě, že je představení předčasně ukončeno z důvodu nepříznivého počasí a je odehráno alespoň 15 
min z představení, náleží divadlu 100% sjednané odměny za představení. 

5. Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně a potvrzeny podpisem obou 
smluvních stran.  

6. Neoddělitelnou součástí (přílohou) této smlouvy je informace o inscenačním týmu, aktuální obsazení a 
všech ostatních účinkujících. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou stran. Je vystavena ve dvou vyhotoveních 
s platností originálu a každá smluvní strana obdrží jeden potvrzený exemplář 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně 
dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní DFXŠ Liberec v registru smluv 
zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu v registru smluv zveřejněna. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství. 
 

V  Plzni dne 

 

V Liberci dne:  

Za POŘADATELE: 
 
 
 
 

………………………………………………………………. 
Karolína Hromádková 

ředitelka 

Za DFXŠ: 
 
 
 
 

………………………………………………………………… 
MgA. Linda Hejlová Keprtová 

ředitelka divadla 

 
 


